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NOVEMBER 

– MØRK, MEN FYLDT MED LYS
November er en måned, der ofte kan føles lang og 
mørk, men her på Steiner Skolen i Vejle oplever vi no-
vember som en tid fyldt med aktiviteter, traditioner og 
lys. For selvom mørket falder tidligt på i denne tid, har 
vi masser af lys at dele – både i form af fysiske lanterner 
og det indre lys, vi finder sammen i fællesskabet.

Denne måned har vi haft travlt med forberedelserne 
til vores lanternefest for de yngste elever og børnene i 
Birkely, hvor vi har fejret mørket som en mulighed for 
at finde lys i os selv. Det er en tid, hvor vi virkelig sætter 
pris på de små lysglimt, der opstår, når vi er sammen 
om noget særligt.

November har også været præget af en dejlig ar-
bejdslørdag med aktive forældre og elever, der har givet 
en hånd med på skolen i optakten til julebazaren- og 
generelt en måned fyldt med kreativitet og forberedel-
ser til årets julebazar. 

Og så, som et ekstra plus, har vi også haft besøg af Kong 
Vinter! Sneen kom og lyste op, og børnene har haft glæ-
de af den første rigtige vinterleg. Selvom sneen ikke blev 
liggende, håber vi på flere vinterdage med sjov og leg.

Så mens november måske for nogle kan føles lang, er 
denne måned fløjet afsted, fyldt med lys, aktiviteter og 
forberedelser til en dejlig jul.

I dette nyhedsbrev kan du læse mere om de mange 
skønne oplevelser fra november – og måske finde et 
glimt af det lys, vi har skabt sammen i denne mørke tid.

 ÅRETS JULEBAZAR

Vi glæder os meget til at byde velkommen til årets 
julebazar, som finder sted lørdag d. 30. november fra 
kl. 10.00 til 16.00. Det bliver en dejlig dag med masser 
af boder, aktiviteter og fællesskab, og vi ser frem til at 
mødes til en hyggelig dag sammen.

SNEVEJR
Endelig, endelig... Vi har ventet så længe på at 
få det at se igen – det, der fylder både børn og 
barnlige sjæle med glæde. 

Sneen begyndte pludselig at dale ned i sto-
re fnug, og det trak straks i alle eleverne. De 
måtte simpelthen ud at lege i sneen, inden de 
satte sig i busserne med kurs mod Odense for 
at opleve teaterforestillingen Narnia.

Snemand bygget 
af Storm og Thor 
6. klasse
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LANTERNE, LANTERNE, 
SOL OG MÅNE OG STJERNE
Den 12. november tændte alle børn fra skolen og 
børnehaven Birkely deres smukke lanterner sam-
men med forældre, lærere og pædagoger. 

Sammen vandrede de til skoven ved skolen, hvor 
lanternernes lys og børnenes sang lyste både mør-
ket og hjerterne op.
Aftenens lanternefest er en del af vores årstidsfej-
ringer. Lanternerne var en smuk påmindelse om at 
tænde lys i vintermørket.

LANTERNETID
I BIRKELY
Når mørket sænker sig, samles vi om det 
lille lys, vi samles om vores lille lanterne.

”Lanterne, Lanterne,
sol og måne og stjerne,
skin højt mit lys,
skin højt mit lys,
skin højt, min lille lanterne.”

I uge 45 mødtes forældre fra Birkely til et 
hyggeligt forældremøde, hvor de i fælles-
skab skabte lanterner til hvert af deres 
børn. 

Dagen efter prydede de smukke lanterner 
børnehaven, og børnene lyste selv op som 
små lys, da de genkendte netop deres egen 
lanterne, lavet med kærlighed af deres 
forældre.



PROJEKTOPGAVE I 9. KLASSE: VERDEN OMKRING OS
I år har 9. klasse haft projektuge med hovedemnet ”Verden omkring os.” Eleverne har arbejdet med selvvalgte 
underemner, som optog dem hver især, og resultatet er blevet en spændende og inspirerende udstilling, som 
resten af skolen har haft mulighed for at besøge.

Emnerne spændte vidt og omfattede alt fra historiske begivenheder til aktuelle problemstillinger og personlige 
interesser. Blandt de fremlagte emner var ”2. Verdenskrig – Hitlers magt”, ”Krisen i Mellemøsten”, ”Folkemord”, 
”Fastfood og sundhed”, ”Punk subkultur”, og ”Bæredygtig mode”. Det var tydeligt, at eleverne havde fordybet 
sig og opnået en dyb forståelse af deres emner, hvilket resulterede i engagerede fremlæggelser og kreative 
produkter.

Det er en årligt tilbagevendende tradition med denne selvvalgte projektopgave og den dertilhørende udstilling 
- og årets tema, ”Verden omkring os,” har igen givet eleverne mulighed for at dykke ned i deres interesser og 
formidle dem på en inspirerende måde.

Udstillingen har været et vidnesbyrd om elevernes engagement og deres evne til at tage ejerskab over de em-
ner, de brænder for. Deres fordybelse har givet dem mulighed for at arbejde i dybden med komplekse emner 
og præsentere dem med en personlig vinkel, der tydeligt afspejler deres interesse og indsats.

Tak til 9. klasse for en fantastisk udstilling og inspirerende fremlæggelser – det var virkelig spændende!

3



ZOOLOGI I 4. KLASSE
I Zoologi i 4. klasse tager vi udgangspunkt i mennesket, vores sanser, 
puls og det aftryk vi sætter i verden. Da vi arbejder med praksisfag-
lighed på skolen, har eleverne selvfølgelig også sat deres eget unikke 
aftryk på papir.

Når vi i en periode har fordybet os i menneskets sanser og rytmer, 
bevæger vi os over i dyreverdenen og udforsker de unikke egenska-
ber, som kendetegner forskellige dyr. 

I øjeblikket har klassen befundet sig i blækspruttens fascinerende 
univers og lært, hvordan det mystiske havdyr kan kamuflere sig ved 
at skifte farve efter sine omgivelser.

Med afsæt i denne undervisning har eleverne lavet smukke farverige 
mesterværker. 

Tak til 4. klasse for at inviteres os med ind i dette farverige og fasci-
nerende univers!  
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Den 14. november markerede vi ”Matematikkens 
Dag” på Steiner Skolen i Vejle, hvor alle klasser dyk-
kede ned i matematikens kreative side og udforskede 
forbindelsen mellem matematik og kunst.

I børnehaveklassen blev der skabt en stor stjerne af 
naturpinde, og eleverne nød både bål og ”matematik-
boller”, som nogle af dem var med til at bage.

I 1. klasse arbejdede eleverne med 5-stjernen og 
lavede tryk med halve æbler, hvor den lille femstjerne 
gemte sig i kernehuset.

I 2. – 4. klasse var der fokus på forskellige geometriske 
former. Eleverne skabte malerier og tegninger med 
vandfarver, bivoksfarver og Stockmarfarver, hvilket 
resulterede i flotte og varierede kunstværker.

I 5. – 6. klasse lavede eleverne masker, hvor de brugte 
papkasser som materiale til at fremstille deres kreati-
ve resultater.

I 7. – 9. klasse havde eleverne et særligt fokus på Geo-
gebra, et geometriprogram, som de kender fra under-
visningen. På forhånd havde de haft lidt forberedelse 
ved at arbejde med forskellige funktioner i program-
met; bl.a. rotationer og spejlinger. De fik skabt nogle 
smukke geometriske billeder og mønstre, som blev 
printet ud.

Alle de færdige produkter blev udstillet, så eleverne 
kunne gå på opdagelse i hinandens kreative værker.

Det var en sjov og anderledes dag med matematikken 
i fokus – en inspirerende måde at forbinde teori med 
kreativ udfoldelse.

Matematikkens Dag på Steiner Skolen i Vejle 
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EN GNISTRENDE UNDERVISNING!

I 8. klasse har fysikundervisningen været elektrisk 
spændende! 

Eleverne har blandt andet lært, hvordan statisk 
elektricitet fra en ballon kan få en vandstråle til at 
bøje sig, og hvordan Van de Graaff-generatoren kan 
skabe spændinger på omkring 100.000 volt – nok til 
at sende synlige gnister gennem luften!

GARDEROBESKABET 
PÅ SCENEN I ODENSE
C.S. Lewis’ eventyrlige fortællinger om Narnia, 
fulde af magi og fortryllelse, dannede rammen 
for en herlig teatertur, da eleverne fra 2. til 9. 
klasse tog til Odense Teater for at opleve Nar-
nia – Løven, heksen og garderobeskabet.

Turen begyndte, netop som vinterens første 
snevejr dækkede landskabet. Trods det krafti-
ge snefald, som nok særligt ramte trekantom-
rådet, forløb busrejsen problemfrit. Eleverne 
ankom sikkert til teatret og vendte lige så 
sikkert tilbage.

Tilbagemeldingerne fra turen var yderst po-
sitive, og forestillingen blev rost som en stor 
oplevelse. Der er ingen tvivl om, at magien i 
Narnia har tryllebundet både store og små.



STEINERLÆRERUDDANNELSEN 
PÅ AUDONICON
På Audonicon, i Skanderborg, har 
Steiner Skolen i Vejle ad flere omgange 
sendt ansatte på uddannelse. Pt. går 
klasselærerne i 8. og 9. klasse, Viktor 
og Tanja, på den 3-årige deltids stei-
nerlæreruddannelse. 

I løbet af de 3 år på uddannelsen, ar-
bejder man intensivt med antroposofi 
og steinerpædagogik gennem forskel-
lige fag, herunder teosofi og almen 
menneskekundskab.

Herudover møder man som studeren-
de også en del praktiske/ kunstneriske 
fag, da man som steinerlærer skal 
have en kunstnerisk praksis, da man 
som steinerlærere skal introducere og 
indvie elevere i både kunst og hånd-
værk såvel som intellektuel fagfaglig-
hed.
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SFO-MORGENHYGGE
En dejlig novembermorgen var nogle af børne-
ne travlt optaget med at snitte grøntsager til 
dagens suppe, mens andre hyggede sig med 
at lave minigrød på et minikomfur.

SFO’en vil gerne takke alle børnene for en hyg-
gelig og stemningsfuld morgenstund!



BAZARFORBEREDELSER
Den første weekend i november mødtes forældre, børn 
og lærere på skolen til en herlig dag, hvor de skabte mas-
ser af kreative bidrag til årets julebazar.

Forældre og børn fra børnehaveklassen har filtet bolde 
og syet små, fine dværge. Hvis du kommer til julebazaren, 
kan du være heldig at fiske en af de smukke kreationer op 
fra den lille fiskedam.

Hele november har været fyldt med aktivitet, hvor foræl-
dre og elever har knoklet med at forberede pynt og gaver, 
som kan vindes på selve dagen.

Det bliver spændende at se de mange flotte kreationer – 
og hvem ved, måske er du den heldige, der vinder en af 
dem!

Vi glæder os...

Den 30. november kl. 10-16 slår skolen igen dørene op 
til en skøn Julebazar, og vi håber, du har lyst til at være 
med. Vi ser frem til en dag fyldt med hygge, juleglæde og 
spændende aktiviteter – og vi håber at se dig der!

8

Velkommen til Steiner Skolen i Vejle’s 

Julebazar
Lørdag d. 26. november 2022, kl. 10.00 - 16.00

Kom og oplev en stemningsfyldt dag 
med masser af dejlige juleoplevelser.

Lykkehjul • Krystalgrotte • Kreaværksted og julepynt
Lille fiskedam • Smedjeværksted • Stor fiskedam

Gløgg- og æbleskivebod •  Pølsebod •  Salg af småkager
Dukketeater • Private boder •  Varer fra Mercurius

Skolebod med salg af elevarbejder • Stjerneblomstens bod
Flødebollekastemaskine • Granbod • Café • Lyssalg og lysstøbning

Vi modtager MobilePay

Steiner Skolen i Vejle • Sukkertoppen 4, Vejle
www.steinerskolen-vejle.dk • Facebook: Bazar på steinerskolen vejle

Velkommen til Steiner Skolen i Vejle’s 

Julebazar
LØRDAG D. 30. NOVEMBER 2024, KL. 10.00 - 16.00

Kom og oplev en stemningsfyldt dag 
med masser af dejlige juleoplevelser

Lykkehjul • Krystalgrotte • Lysværksted • Bolchebod
Lille fiskedam • Smedjeværksted • Stor fiskedam

Gløgg- og æbleskivecafé •  Pølsebod •  Dukketeater 
Private boder  •  Varer fra Mercurius  

Skolebod med salg af elevarbejder • Granbod
Stjerneblomstens krystalbod •  Flødebollekastemaskine  

Café med musikalske indslag 

Vi modtager MobilePay - og sælger købekort i æbleskiveboden

Steiner Skolen i Vejle • Sukkertoppen 4, Vejle
www.steinerskolen-vejle.dk • Facebook: Bazar på steinerskolen vejle


